Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial e dá 

outras providências. 

O Prefeito de Muriaé: 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o chefe do poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial, no valor de R$ 126.000,00  (Cento e Vinte e Seis  Mil Reais ),  para atender as despesas 

correntes na seguinte dotação orçamentária: 

Órgão: 04 — Fundarte 

Unidade: 01 — Fundarte 

Sub_Unidade: 01 — Fundo Municipal do Patrimônio Cultural 

13.391.0012.1.677 — Organização e Conservação do Acervo do Memorial Municipal de